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gaard (DF).
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Spørgsmål nr. 297 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren informere, om det er normal praksis, at det år-

lige Ashura optog, også i tidligere år selv har dirigeret trafikken, 

som optoget gjorde den 10. sep. 2019, uden at der har været ud-

stationeret politi til at løse den opgave, det normalt vil være en 

politiopgave - eller andre politiet har bemyndiget hertil - at 

løse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der har oplyst, at det normalt vil være en 

politiopgave, hvis der vurderes at være behov for at dirigere tra-

fik i forbindelse med optog eller lignende arrangementer. Det 

bemærkes i den forbindelse, at trafikofficials, race marshals og 

visse myndighedspersoner i bestemte situationer kan regulere 

trafikken efter forudgående tilladelse fra politiet. 

Det vil altid bero på en konkret politifaglig vurdering, om der er 

behov for en politimæssig tilstedeværelse ved optog eller andre 

arrangementer. Afhængigt af de konkrete forhold vil også optog 

eller lignende arrangementer med et stort antal deltagere kunne 

afvikles, uden at politiet er til stede for at dirigere trafikken.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen ikke 

havde givet bemyndigelse til, at de personer, som var iført gule 

veste og deltog i optoget, der startede ved Dronning Louises Bro 

den 10. september 2019, kunne dirigere trafikken. 

Københavns Politi ses heller ikke ved de tidligere års Ashura-

optog at have givet arrangører eller andre personer bemyndi-

gelse til at dirigere trafik.”

 

Der henvises desuden til Justitsministeriets besvarelse af 10. oktober 2019 

af spørgsmål nr. 318 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og til den samti-

dige besvarelse af spørgsmål nr. 295 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


	1302821

